
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ  ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  ВЫСШЕГО    ОБРАЗОВАНИЯ 

 

РОССИЙСКАЯ  АКАДЕМИЯ  ЖИВОПИСИ,  ВАЯНИЯ  И  ЗОДЧЕСТВА 
ИЛЬИ  ГЛАЗУНОВА 

 
 

 

«24» марта 2025 г.                                                                                       № 21-о 
 
 

П Р И К А З  
 

О стоимости обучения 
по образовательным программам высшего образования - программам 

магистратуры, осуществляемого по договорам на оказание платных  
образовательных услуг в Российской академии живописи, ваяния и 

зодчества Ильи Глазунова на 2025-2026 уч. год 
 

 
 

В соответствии с подпунктом 18 пункта 50 Устава Российской 

академии живописи, ваяния  и зодчества Ильи Глазунова ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Установить на 2025-2026 учебный год стоимость обучения по 

образовательным программам высшего образования - программам 

магистратуры, осуществляемого по договорам на оказание платных 

образовательных услуг (без учета стоимости проживания в общежитии), в 

размерах согласно приложению 1 к настоящему приказу: 
2. Ответственному секретарю Приемной комиссии (Т.А. Лукьянова) 

совместно с деканами факультетов и юридическим отделом в 

установленном порядке обеспечить заключение соответствующих 

договоров со студентами, поступившими на места по договорам об 

оказании платных образовательных услуг. 
3. Бухгалтерии (М.В. Илюхина) в установленном порядке обеспечить 

прием платы за обучение на основе договоров об оказании платных 

образовательных услуг. 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 

 
Ректор  И.И. Глазунов 
 

Москва 
 



Приложение 1 к приказу  
Российской академии живописи, 

ваяния и зодчества Ильи 

Глазунова 
от «24» марта 2025 г. № 21-о 
 
 
 

 

Коды 

специальностей 

и направлений 

подготовки 

Наименования 

специальностей и 

направлений подготовки 

Присваиваемые 

квалификации 
Стоимость 

обучения в 

год, руб. 

программы магистратуры 
07.04.02 Реконструкция и реставрация 

архитектурного наследия 
Магистр 366 700,00 

50.04.04 Теория и история искусств Магистр 332 400,00 

 


		2025-04-01T15:22:53+0300
	Глазунов Иван Ильич




